
 

Tiltak: T9, Forvalte Regionale miljøprogram (RMP) og Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket 
(SMIL) slik at de bidrar til å redusere avrenning fra jordbruksarealer til vann der utfordringene tilsier 
det 

Hovedansvarlig etat: Statsforvalteren og kommunene – SF Oslo og Viken 

Kontaktperson: Janne Fossum, Marit Hoen, Kari Engmark, Ingri Guren 

Andre interne 

bidragsytere (seksjoner 

og kontaktperson): 

 
Landbruksavdelingen, flere medarbeidere 

Andre ansvarlige etater m 
kontaktperson: 

RMP: Landbruksdirektoratet v/Seksjon miljø og klima– nasjonal 
regelverksforvalter, Gunn Eide 
SMIL: Landbruksdirektoratet v/Seksjon arealforvaltning –nasjonal 
regelverksforvalter, Aud Ingrid Krefting  
Alle kommunene i Oslo og Viken er vedtaksmyndighet på miljøtiltakene under 

SMIL  og RMP, og fastsetter prioriteringer i lokale tiltaksstrategier. 

Konkretisering av tiltaket: 
Utforming/oppdatering av regionale miljøprogram og kommunale tiltaksanalyser – forvaltning av 
tilskuddsmidler 
Nytt regionalt miljøprogram for jordbruket i Oslo og Viken fra 2023-2026 med effektive miljøtak for å bevare 
og forbedre jordkvaliteten og redusere avrenning av jord og næringsstoffer til Oslofjorden.  
  
Kommunene utarbeider kommunale tiltaksstrategier med prioritering av erosjonsforebyggende tiltak på 
jordbruksareal og i kantsonen mot vann i de mest sårbare vannforekomstene 
 
Løpende forvaltning av miljøtilskudd til tiltak som begrenser erosjon og avrenning av jord og næringsstoffer 
til vannforekomstene.  
 

Beskrivelse av prosess, behov for involvering, forankring osv: 
Partnerskapet i jordbruket er involvert i utvikling av strategier for RMP og SMIL. 
RMP: Referansegruppe for RMP inkluderer næringsorganisasjonene regionalt og forvaltningen kommunalt 
og regionalt, både landbruk og miljø. RMP sendes på åpen høring.  
SMIL: Kommunen involverer næringsorganisasjoner lokalt og i enkelte tilfeller politisk nivå i behandling av 
tiltaksstrategier for prioritering av  miljøtakene.  

Viktigste flaskehals/risiko for at tiltaket ikke blir gjennomført: 
Bondens økonomi er begrensende for gjennomføring av miljøtiltak. 
Kommunens ressurser til å utarbeide planer, veilede og gjennomføre kontroller av miljøtiltak og -krav.  
SMIL: Kunnskap om hvilke tiltak og hvem som skal finansiere nødvendige hydrotekniske utbedringer i 
områder særlig hvor kvikkleirerasfaren øker i takt med klimaendringene.  
 RMP: Begrensede midler til regionale miljøprogram. Midlene strekker ikke til, og dermed setter vi 
tilskuddssatsene for lavt til at nødvendige tiltak gjennomføres på rett sted og i rette mengde.  

Dato antatt ferdig gjennomført tiltak: Løpende vurdering 

Anslått budsjett: Årlige jordbruksavtaler bestemmer budsjettet som er tilgjengelig 

 

Fremdriftsplan: 
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Rapportering til Miljødirektoratet  Juni    Juni    Juni 

Revidering av RMP. Prioritering av 
de mest effektive vannmiljøtiltak 
der utfordringene og behovet er 
størst.   

x x x        

Revidere kriteriene for fordeling av 
SMIL-midlene til kommunen slik at 

  x        



midlene brukes der behovet er 
størst.   

Prioritere vannmiljø i forvaltning av 
Klima og miljøprogrammidlene,  

 x         

Styrke dialogien mot kommunen 
slik at veiledning prioriteres til 
gårdbrukere i  vannforekomster 
med dårlig tilstand og med 
produksjoner hvor det er stor 
påvirkning og risiko for økt 
avrenning og foruresning av 
vassdraget.   

  x x       

Oppfølging av NOU som er under 
utarbeidelse; erosjonssikring av 
utløp mv. på jordbruksareal i 
kvikkleiresoner. 

  x        

Nye konkrete tiltak vil komme 
under revideringen av regionalt 
miljøprogram som også påvirker 
forvaltningen av SMIL og Klima og 
miljøprogrammet.  

   x x x x x x x 

           

           

 
 

 

 


